12

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2024 № 295
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 01.03.2023 № 133 «О прекращении права хозяйственного ведения муниципальному унитарному предприятию «Энергетик» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на муниципальное имущество»
На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Устава Верхнебуреинского муниципального района, принятого решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42, протокола заседания комиссии по определению справедливой стоимости объектов нефинансовых активов, составляющих муниципальную казну Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 17.05.2024 № 58, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 01.03.2023 № 133 «О прекращении права хозяйственного ведения муниципальному унитарному предприятию «Энергетик» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на муниципальное имущество», изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (Бурлаков А.А.) внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (Рябыкина М.М.) отразить изменения в бухгалтерском учете имущества казны Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. главы
администрации района                                                               А.Ю. Крупевский
Приложение
к постановлению
администрации

Верхнебуреинского

муниципального района

Хабаровского края

от 24.05.2024 № 295
«Приложение
к постановлению
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края
от 01.03.2023 № 133
Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	№
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Характеристика
	Кадастровый номер
	Год постройки
	Балансовая стоимость, рублей
	Остаточная стоимость, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Дизельная электростанция
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Шахтинский, ул. Таежная, д. 9
	60,8 кв. м.
	27:05:1401002:20
	1990
	290452
	0

	2
	Воздушная линия электропередач
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Шахтинский, от здания дизельной электростанции (ул. Таежная, 9) к жилым домам, магазину, ФАП, административному зданию
	1424 м.
	27:05:1401002:33
	2011
	1551031
	206 804

	3
	Здание котельной
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Алонка, ул. Вокзальная, д. 10
	2 614 кв. м
	27:05:0801002:18
	1984
	14698672
	3 233 707

	4
	Сети канализации
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Алонка по поселку
	387,4 м,
	27:05:0802001:27
	1984
	26705
	0

	5
	Теплосети
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Алонка от центральной котельной к зданиям и жилым домам
	4968 м.
	27:05:0000000:258
	1983
	1
	0,7

	6
	Водопровод напорный
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Алонка, ул. Молдавская, ул. Вокзальная, ул. Лазо
	4832 м.
	27:05:0801003:60
	1984
	12068
	0

	7
	Резервуары чистой воды
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Алонка, 600 м по направлению на запад от здания вокзала
	500 куб.м.
	27:05:0801002:12
	1984
	531374
	0

	8
	Насосная станция над скважинами
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Алонка, примерно в 1250 м от вокзала по направлению на восток
	27,9
	27:05:0802001:24
	1984
	1
	1

	9
	Компрессорная для обдува стрелок
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Алонка, ул. Вокзальная, д. 5
	42,8
	27:05:0801002:17
	1986
	282834
	0

	10
	Нежилое здание (канализационная насосная станция)
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Алонка, ул. Вокзальная, д. 5
	68,4
	27:05:0801002:16
	1984
	316432
	0

	11
	Выпуск очищенных стоков
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Алонка, ул. Вокзальная, ул. Молодежная, ул. Лазо
	3620 м.
	27:05:0801003:59
	1984
	1
	1

	12
	Здание котельной
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Герби, 950 м от здания ТОЦ на восток
	2075,1
	27:05:0902001:38
	1984
	8107406
	1 783 629

	13
	Теплосеть
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Герби, от центральной котельной к зданиям и жилым домам
	6015 м.
	27:05:0000000:1403
	1986
	273470
	0

	14
	Здание водозаборных сооружений
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Герби, 560 м. на юго-запад от вокзала
	276,3
	27:05:0901004:85
	1986
	1
	1

	15
	Скважина № 2 водозаборных сооружений
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Герби, 500 м. от вокзала по направлению на юго-восток
	9
	27:05:0902001:33
	1986
	1
	0,7

	16
	Здание скважины № 1 водозаборных сооружений
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, Герби, 560 м. на юго-запад от вокзала
	25,7
	27:05:0901004:83
	1986
	1
	0,7

	17
	Внешние сети водопровода
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Герби, ул. Лесная, Школьная, Саратовская
	6673,8 м.
	27:05:0902001:37
	1986
	172696
	0

	18
	Здание очистных сооружений
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Герби, 1 500 м на запад-северо-запад от ж/д вокзала
	639,4
	27:05:0901001:40
	1982
	3293130
	468 356,16

	19
	Здание канализационной насосной станции
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Герби, 1 500 м на запад-северо-запад от ж/д вокзала
	50,3
	27:05:0901001:38
	1982
	286253
	40 712

	20
	Сети канализации
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Герби, от насосной до колодца № 188
	682,7 м.
	27:05:0901001:37
	1982
	724433
	0

	21
	Сети канализации
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Герби, ул. Лесная, Школьная, Саратовская
	5054,3 м.
	27:05:0000000:340
	1982
	1
	1

	22
	Внешние сети канализации
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Герби, от колодца № 80 до СБО
	1929,7 м.
	27:05:0000000:161
	1982
	1014840
	0

	23
	Здание котельной
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук, ул. Промышленная, д. 1
	2196
	27:05:1101007:4
	1984
	7659604
	1 531 920,8

	24
	Теплосеть
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук
	6438 м.
	27:05:0000000:1410
	1983
	187407
	0

	25
	Водопровод
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук, от котельной до (ул. Промышленная, 1) до КНС-2
	4404 м.
	27:05:0000000:493
	1982
	98346
	0

	26
	Здание скважины №2 водозаборных сооружений
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук, 0,9 км на северо-запад от котельной
	7,6
	27:05:1001002:57
	1982
	1
	0,7

	27
	Здание скважины № 3 водозаборных сооружений
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук, 1,1 км на северо-запад от котельной
	7,5
	27:05:0000000:1112
	1982
	1
	1

	28
	Канализационная насосная станция №1
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук, 800 м. от котельной по направлению на северо-запад
	50,5
	27:05:1102001:72
	1982
	322366
	0

	29
	Сети канализации
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук
	417,95 м.
	27:05:0000000:190
	1988
	5134620
	0

	30
	Сети канализации
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук ул. Хабаровский комсомолец, ул. Таежная, ул. Ленина, ул. Строителей, ул. 40 лет Победы
	3322,7 м.
	27:05:1101002:123
	1982
	751084
	0

	31
	Сети канализации
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук от 5 колодца жилого дома № 2 по ул. 40 лет Победы; от углового колодца дома № 1 по ул. Строителей по промзоне
	3851,5 м.
	27:05:0000000:414
	1982
	178624
	0

	32
	Канализационная насосная станция № 2
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук, 1200 м от котельной по направлению на восток
	128,9
	27:05:1102001:66
	1982
	1
	1

	33
	Насосная станция III подъема
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук 0,7 км на запад от котельной
	26,8
	27:05:1101003:90
	1982
	47635
	0

	34
	Насосная станция II подъема
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук, 500 м на северо-запад от котельной
	237,1
	27:05:1101007:14
	1982
	105710
	0

	35
	Здание котельной
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Солони
	2 626,2
	27:05:0601001:42
	1990
	7280968
	1 601 812,96

	36
	Водопроводная сеть
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Солони ул. Центральная, ул. Молодежная
	3841 м.
	27:05:1001002:30
	1986
	301275
	0

	37
	Здание водозаборных сооружений
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Солони, 1,05 км на юго-восток от железной дороги
	211,4
	27:05:1001002:48
	1982
	1
	1

	38
	Насосная станция III подъема
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Солони 450 м на юго-запад от вокзала
	98,1
	27:05:1001001:29
	1982
	536053
	0

	39
	Внешние сети канализации
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Солони, от КНС до СБО и выпуск сточных вод
	674,07 м.
	27:05:0000000:399
	1982
	172583
	0

	40
	Канализационная насосная станция
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Солони, 300 м на северо-запад от вокзала
	133,6
	27:05:1002001:13
	1982
	309626
	0

	41
	Сети канализации
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Солони, ул. Центральная, ул. Молодежная
	2650,36 м.
	27:05:1001002:31
	1986
	1536001
	0

	42
	Скважина № 3
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Солони 1,05 км на юго-восток от вокзала на территории насосной станции II подъема
	27,2
	27:05:1001002:49
	1982
	1
	0,7

	43
	Сооружение: Котельная в п. Этыркэн
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Этыркэн, ул. 40 лет Победы, д. 18 а
	1016,4
	27:05:0000000:1238
	2015
	175309039
	96 419 971

	44
	Теплосеть
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Этыркэн, от центральной котельной к зданиям и жилым домам
	3238 м.
	27:05:0000000:1402
	1990
	531075
	0

	45
	Сети водоснабжения
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Этыркэн ул. Самарская, ул. Школьная
	3945,4 м.
	27:05:1501001:165
	1985
	65074
	0

	46
	Водопровод напорный
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Этыркэн, примерно в 600 м по направлению на северо-восток от здания вокзала (ул. Придорожная,4)
	1126,04 м.
	27:05:1501001:136
	1986
	902172
	0

	47
	Водонапорная башня
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Этыркэн ул. Самарская, д. 4
	26
	27:05:1501004:163
	1991
	495477
	0

	48
	Станция насосная КНС 2 подъема
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Этыркэн ул. Самарская, д. 4
	134,5
	27:05:1501004:162
	1991
	787704
	0

	49
	Станция насосная над скважинами
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Этыркэн 1150 м на северо-восток от ж. д. станции
	27,8
	27:05:1502001:50
	1985
	1
	1

	50
	Канализационная насосная станция
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Этыркэн ул. Придорожная, д. 8
	68,3
	27:05:1501005:22
	1988
	376811
	0

	51
	Сети канализации УТ-14
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Этыркэн от колодца № 35 до зданий и жилых домов
	542,8 м.
	27:05:0000000:522
	1986
	12253281
	0

	52
	Сети канализации
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Этыркэн, от колодца № 81 до жилых домов
	751,9 м.
	27:05:0000000:539
	1985
	2163800
	0

	53
	Сети канализации
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Этыркэн от колодца № 35 до колодца № 81
	1562 м.
	27:05:0000000:361
	1989
	2078525
	0

	54
	Коллектор напорный канализационный
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Этыркэн от КНС до СБО
	782 м.
	27:05:1501003:63
	1991
	1562200
	0

	55
	Выпуск очищенных стоков
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Этыркэн от СБО до пруда накопителя
	289 м.
	27:05:1501001:169
	1986
	143900
	0

	56
	Здание котельной «Центральная»
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Тырма ул. Октябрьская, д. 18 а
	130,6
	27:05:0501043:84
	1972
	375900
	0

	57
	Здание пункта обогрева котельная «Алдан»
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Тырма ул. Нагорная, д. 2 а
	60,1
	27:05:0501033:138
	1989
	3100
	0

	58
	Здание котельной школы
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Тырма ул. Октябрьская, д. 11 а
	74,1
	27:05:0501039:81
	1972
	60320
	0

	59
	Тепловые сети от центральной котельной
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Тырма от ул. Октябрьская, 18 а к жилым домам ул. Мира № 3,5, ул. Октябрьская №18,20,22; ул. Нагорная №27, здание НГЧ, магазин ОРСа, милиция, от ул. Нагорная 6а, к жилым домам ул. Нагорная №4,6,8
	1848 м.
	27:05:0000000:342
	1985
	842103
	0

	60
	Здание котельной
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Тырма, ул. Октябрьская, д.5 а
	209,7
	27:05:0501039:83
	1942
	174000
	0

	61
	Насосная станция 1 подъема дистанции водоснабжения и водоотведения
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, ст. Таланджа, в 1150 м от ж. д. вокзала на юго-запад
	160
	27:05:0501027:134
	1998
	1
	1

	62
	Водонапорная башня дистанции водоснабжения и водоотведения
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, ст. Таланджа
	12,5
	27:05:0501027:128
	2003
	1
	0,85

	63
	Коллектор
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Алонка, от КНС через СБО до выпуска очищенных стоков
	1197 м.
	27:05:0000000:1468
	1984
	1
	1

	64
	Скважина артезианская
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Алонка
	39,1
	27:05:0801001:130
	1984
	1
	1

	65
	Резервуар чистой воды
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Герби, 560 м. на юго-запад от вокзала
	115
	27:05:0902001:168
	1998
	1
	1

	66
	Резервуар чистой воды
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Герби, 560 м. на юго-запад от вокзала

	27:05:0902001:168
	1998
	1
	1

	67
	Резервуар чистой воды
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук
	60
	27:05:1101003:252
	1982
	1
	1

	68
	Резервуар чистой воды
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук
	60
	27:05:1101003:251
	1982
	1
	1

	69
	Резервуар чистой воды
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук
	79,9
	27:05:1101007:133
	1979
	1
	1

	70
	Резервуар чистой воды
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук
	80
	27:05:1101007:132
	1979
	1
	1

	71
	Сбросной коллектор
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Сулук
	936
	27:05:0000000:1467
	1982
	1
	1

	72
	Скважина №1
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Солони
	14,5
	27:05:1002001:137
	1982
	1
	1

	73
	Сбросной коллектор
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Солони
	485 м.
	27:05:1002001:136
	1982
	1
	1

	74
	Резервуар чистой воды
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Солони
	74,8
	27:05:1001002:271
	1982
	1
	1

	75
	Резервуар чистой воды
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Солони
	74,8
	27:05:1001001:157
	1982
	1
	1

	76
	Резервуар чистой воды
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Солони
	74,7
	27:05:1001002:272
	1982
	1
	1

	77
	Резервуар чистой воды
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Солони
	74,8
	27:05:1001001:156
	1982
	1
	1

	78
	Водопроводная сеть
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Тырма
	4174 м.
	27:05:0000000:1487
	1946
	1
	1

	79
	Резервуар нагорный
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Этыркэн
	60
	27:05:1501001:427
	1986
	1
	1

	80
	Резервуар нагорный
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Этыркэн
	60
	27:05:1501001:428
	1986
	1
	1

	81
	Скважина артезианская
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Этыркэн, ул. Самарская, д. 4
	41,3
	27:05:1502001:201
	1998
	1
	1

	82
	Аккумуляторные баки
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Алонка, ул. Вокзальная, д. 10
	29,7
	27:05:0801002:19
	1984
	1
	1

	83
	Скважина
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Согда, ул. Железнодорожная, д. 11
	10,9
	27:05:0201001:161
	1954
	1
	1

	84
	Здание котельной
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, с. Средний Ургал, ул. Советская, д. 19 а
	154,7
	27:05:0401005:102
	1953
	32900
	0

	85
	Башня водокачка
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, с. Средний Ургал, ул. Советская, д. 19 б
	10,9
	27:05:0401005:85
	Не установлен
	231700
	92 680

	86
	Водозаборная скважина № 2
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, с. Средний Ургал ул. Кооперативная, д. 18 а
	9,9
	27:05:0401002:87
	1976
	69800
	0

	87
	Помещения III (7-18, 20-44)
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, п. Новый Ургал, ул. Артема, д. 6
	272,8
	27:05:0101009:184
	1987
	755127,59
	196 333

	88
	Тепловые сети пункта обогрева котельной (до столовой и клуба)
	Хабаровский край, Верхнебуреинский район, с. Средний Ургал, ул. Советская, д. 19 а
	151 м.
	27:05:0000000:1422
	2005
	1
	1

	Итого
	255 417 743,59
	105 575 961,27

».